/-ЬТ-ГТ-ГТ-ГТ-!-1

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

27 мая 2025 года № 22

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Ленинградского областного комитета
по управлению государственным имуществом от 12 мая 2017 года

№ 13 «Об утверждении порядка размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителя, его заместителей и главного бухгалтера Ленинградского

областного государственного унитарного предприятия технической
инвентаризации и оценки недвижимости, государственного бюджетного

учреждения Ленинградской области «Ленинградское областное
учреждение кадастровой оценки», подведомственных Ленинградскому
областному комитету по управлению государственным имуществом, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 13 марта 2017 года № 56 «Об утверждении порядка размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области, государственных учреждений Ленинградской области и
государственных унитарных предприятий Ленинградской области» и в связи с
реорганизацией Ленинградского областного государственного унитарного
предприятия технической инвентаризации и оценки недвижимости в форме
преобразования в Ленинградское областное государственное бюджетное
учреждение технической инвентаризации недвижимости приказываю:

1. Внести в приказ Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом от 12 мая 2017 года № 13 «Об утверждении
порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного

2

бухгалтера Ленинградского областного государственного унитарного
предприятия технической инвентаризации и оценки недвижимости,
государственного бюджетного учреждения Ленинградской области
«Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки»,
подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению
государственным имуществом, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому областному
комитету по управлению государственным имуществом, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому областному
комитету по управлению государственным имуществом, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», согласно Приложению 1 к настоящему
приказу.».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить форму размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных учреждений
Ленинградской области, подведомственных Ленинградскому областному
комитету по управлению государственным имуществом, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», согласно Приложению 2 к настоящему
приказу.».

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом.».

2. Внести в Порядок размещения информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его
заместителей и главного бухгалтера Ленинградского областного
государственного унитарного предприятия технической инвентаризации и оценки
недвижимости, государственного бюджетного учреждения Ленинградской

3

области «Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки»,
подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению
государственным имуществом, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,
подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению
государственным имуществом, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных
бюджетных учреждений Ленинградской области, подведомственных
Ленинградскому областному комитету по управлению государственным
имуществом, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, размещается в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Леноблкомимущества (https://kugi.lenobl.ru), а также на официальных
сайтах государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,
подведомственных Ленинградскому областному комитету по управлению
государственным имуществом.».

2.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,

руководители государственных бюджетных учреждений Ленинградской
области, подведомственных Ленинградскому областному комитету по
управлению государственным имуществом (далее - учреждения),
предоставляют информацию, предусмотренную пунктом 1 Порядка (далее -
информация), в Леноблкомимущество, а также размещают информацию в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных
сайтах учреждений по форме, согласно Приложению 2 к настоящему приказу.».

2.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка,

указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также
фамилия, имя, отчество лица, в отношении которого размещается информация.

Запрещается указывать данные, позволяющие определить место

https://kugi.lenobl.ru

4

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства
коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также
сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя Ленинградского областного комитета по управлению
государственным имуществом.

Председатель комитета М.Р. Тоноян
ДЛЯ ЗАВЕРЕНИЯ